ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 157/QĐ-UBND                              Hương Xuân, ngày 28 tháng 8 năm 2018
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019

phường Hương Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 43/2016/QĐ-TTg ngày 17 tháng 10 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình điều tra thống kê quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 772/QĐ-TTg ngày 26 tháng 6 năm 2018 về việc tổ chức Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BCĐTW ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở Trung ương về việc ban hành Phương án Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019;

Căn cứ Công văn số 10/CCTK-CV ngày 24 tháng 8 năm 2018 của Chi cục Thống kê thị xã Hương Trà vê việc thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra Dân số và nhà ở năm 2019 cấp xã;
Xét tình hình thực tế địa phương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 phường Hương Xuân gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Trần Lưu Đức – Phó Chủ tịch UBND phường
: Trưởng ban.

2. Ông Nguyễn Văn Tám – CC Văn phòng-Thống kê phường
: Ủy viên Thường trực.

3. Ông Trương Sỹ Định – Trưởng Công an phường

: Ủy viên.
4. Ông Nguyễn Văn Thùy – PCT UBMTTQVN phường
: Ủy viên.

5. Ông Ngô Sơn – CC Địa chính – Nông nghiệp phường
: Ủy viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 phường Hương Xuân có trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thu thập thông tin các đối tượng điều tra sau đây:

- Những người là nhân khẩu thực tế thường trú tại các hộ, kể cả những đối tượng sau: Những người làm hợp đồng (ngắn hạn, dài hạn) cho quân đội nhưng đang sống tại các hộ trong khu dân cư (sống ngoài doanh trại hoặc ngoài các khu vực do quân đội quản lý); Những người đang làm hợp đồng ngắn hạn, tạm tuyển, lao động thời vụ của ngành Công an nhưng đang sống tại hộ trong khu dân cư.

- Những người không sống tại hộ, đang sống tại các cơ sở lưu trú khác trong phạm vi của phường (còn gọi là nhân khẩu đặc thù), bao gồm: Những người sống trong các nhà dưỡng lão, trại trẻ mồ côi, làng trẻ SOS, các trường/lớp học tình thương, trại phong, trung tâm/trường/trại và các cơ sở xã hội khác đóng tập trung trên phạm vi ranh giới của phường; Học sinh đang ở tập trung (không kể học sinh phổ thông trọ học) trong các trường thanh thiếu niên, trường dân tộc nội trú, trường vừa học vừa làm, trường câm điếc, các tu sỹ trong các tu viện, các nhà sư hoặc tu sỹ sống trong các nhà chùa, nhà chung; Học sinh các trường dạy nghề, trung học chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học và các trường nội trú hiện đang thực tế thường trú trong ký túc xá; Những người sống trong các khu nhà ở công nhân trong khuôn viên các công ty, nhà máy, xí nghiệp, doanh nghiệp... đóng trên phạm vi ranh giới của phường; Những người lang thang cơ nhỡ, không có nhà ở và những người sống bằng nghề trên mặt nước, những bệnh nhân không nơi nương tựa và không có bất kỳ một nơi thường trú nào khác đang điều trị nội trú trong các bệnh viện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND phường, các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;

                      CHỦ TỊCH
- BCĐ Tổng điều tra thị xã Hương Trà;

- TVĐU, TT.HĐND phường;
- UBMTTQVN phường;
- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

        Ngô Quang Thảo